
Contacto

Teléfono +34 924009709
Correo Electrónico mjaraiz@teatrolopezdeayala.es

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1 - 1ª Dcha.
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio Teatro López de Ayala
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrolopezdeayala.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de Asesoría y Asistencia integral en materia laboral, fiscal y
contable para el Consorcio Teatro López de Ayala.

Contrato de servicio de Asesoría y Asistencia integral en materia laboral, fiscal y contable para el ConsorcioDescripción 
Teatro López de Ayala.
Valor estimado del contrato 31.402,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.499,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.850,64 EUR.

Clasificación CPV
79220000 - Servicios fiscales.
79211000 - Servicios de contabilidad.
79631000 - Servicios de personal y de nóminas.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Periodo inicial de 12 meses con posibilidad de prórrogas de 12 meses hasta un total de 48 meses.

Lugar de ejecución
Dependencias del Consorcio Teatro López de Ayala
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza San Atón
Badajoz España

http://www.teatrolopezdeayala.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento integral en materia laboral

Servicio de asesoramiento integral en materia laboralDescripción 
Valor estimado del contrato 7.933,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.400,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.983,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KARINTIA SERVICIOS INTEGRALES S.L.
NIF ****4366*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.176 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.422,96 EUR.

Motivación

Motivación Tras requerir documentación a los dos licitadores con mayor puntuación, y ante la falta de respuesta por parte
de estos, se adjudica el contrato a este licitador, el cual presenta en tiempo y forma la documentación previa requerida.
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 DIAS DESDE ADJUDICACION

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd370e2c-a7a9-476c-ac55-2071ad24d47d


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1, 1º derecha
(06002) Badajoz España

Apertura de sobre-archivo

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico pmorcillo@teatrolopezdeayala.es

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1, 1º derecha
(06002) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 600 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.983,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Teatro López de Ayala

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ya8mq0Us1KaOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos de formación complementaria en materia de prevención, seguridad y salud laboral relacionados con el puesto de
trabajo.

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013349224 |  2024-000556337 | Tue, 21 May 2024 08:43:35:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53735774193759782757655636812937611818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ya8mq0Us1KaOUi78BmzhOQ%3D%3D

